
KORONAWIRUS W LESIE - serwis specjalny

Dodano: 20.05.2020

W związku z pandemią koronawirusa, która dotyka również sektora leśnego w naszym kraju,
publikujemy serwis specjalny, w którym będziemy zamieszczali najważniejsze informacje związane
z wpływem tego wirusa na gospodarkę leśną i pozostałe leśne wydarzenia.

 

 

Informacje poniżej są uszeregowane w kolejności od najnowszego do najstarszego (najnowszy jest
najwyżej).

 

 

Nowa rola szwedzkich operatorów maszyn Sveaskog

Sveaskog, czyli szwedzki odpowiednich polskich Lasów Państwowych zatrzymał prace części swoich
maszyn leśnych, chcąc dać zatrudnienie współpracującym firmom leśnym.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/nowa_rola_szwedzkich_operatorow_maszyn_sveas
kog,4458
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Wsparcie dla firm w ramach tarczy finansowej

Wsparcie  finansowe  otrzymywane  w ramach  Tarczy  Finansowej  określane  jest  jako  subwencja
finansowa. Subwencja ta podlega zwrotowi, przy czym w określonych przypadkach może zostać
umorzona w części nieprzekraczającej 75%. Dla celów podatku dochodowego pomoc finansowa z
PFR traktowana jest jak pożyczka.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/wsparcie_dla_firm_w_ramach_tarczy_finansowej,
4457

 

 

Forma prawna firmy leśnej w czasie kryzysu

Zmiana formy prawnej  przedsiębiorstwa może ustrzec  właściciela  firmy przed utratą  własnego
majątku w razie finansowego kryzysu.

http://firmylesne.pl/lista/okiem-adwokata/pokaz/forma_prawna_firmy_lesnej_w_czasie_kryzy
su,4453

 

 

Tarcza 3.0 - zmiany w zatrudnianiu cudzoziemców

Tarcza 3.0, tj. ustawa z 30 kwietnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań w związku
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-COV-2 przekazana została do Senatu – w swoich założeniach
wprowadza zmiany w zatrudnianiu cudzoziemców.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_30_-_zmiany_w_wynagrodzeniach_i_zatrud
nianiu_cudzoziemcow,4441

 

 

Aktualna sytuacja rynku drzewnego w Polsce

Wpływ na obecną sytucję przedsiębiorców drzewnych wywiera nie tylko koronawirus.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/aktualna_sytuacja_rynku_drzewnego_w_polsce,44
40

 

 

2,86 mln wniosków w ramach tarczy antykryzysowej

Według danych z 5 maja wpłynęło już 2 869 538 wniosków o skorzystanie z oferowanych przez
tarczę kryzysową rozwiązań.
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http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/286_mln_wnioskow_w_ramach_tarczy_antykryzys
owej,4437

 

 

Jak powinno wyglądać pismo z nadleśnictwa informujące o problemach z realizacją umowy?
[film]

Kolejna część filmów z serii "Okiem adwokata". O tym, jak powinno wyglądać i co musi zawierać
pismo z nadleśnictwa informujące o problemach z realizacją umowy - rozmawiają mec. Łukasz Bąk i
Rafał Jajor.

http://firmylesne.pl/lista/okiem-adwokata/pokaz/jak_powinno_wygladac_pismo_z_nadlesnict
wa_informujace_o_problemach_z_realizacja_umowy_film,4434

 

 

I kwartał bez zauważalnego kryzysu na szwerdzkim rynku maszyn leśnych

Jak informuje portal forestry.com, liczba nowozarejestrowanych forwarderów w pierwszym kwartale
br. nie nosi jeszcze oznak kryzysu koronawirusowego.

http://www.firmylesne.pl/lista/technika-lesna/pokaz/i_kwartal_bez_zauwazalnego_kryzysu_na
_szwerdzkim_rynku_maszyn_lesnych,4433

 

 

Zule w czasach koronawirusa

Przedsiębiorcy leśni proponują kilka rozwiązań, które pomogłyby im w kryzysie koronawirusa, co do
jednej kwestii są zgodni – Lasy Państwowe powinny zlecać prace hodowlane.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zule_w_czasach_koronawirusa,4432

 

 

Sejm uchwalił pomoc dla przedsiębiorców drzewnych

Uchwalona w zeszły  czwartek,  30  kwietnia  br.  nowela  tarczy  antykryzysowej  zawiera  przepisy
mające ułatwić funkcjonowanie przemysłu drzewnego w dobie koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/sejm_uchwalil_pomoc_dla_przedsiebiorcow_drze
wnych,4430
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Jaka pomoc dla przedsiębiorców leśnych z LP?

Przed świętami wielkanocnymi zadaliśmy pytanie Lasom Państwowym, jakie propozycje pomocy
zaoferują  przedsiębiorcom  leśnym,  w  związku  z  wystpieniem  pandemii  Covid-19.  Właśnie
otrzymaliśmy  odpowiedź.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/jaka_pomoc_dla_przedsiebiorcow_lesnych_z_
lp,4429

 

 

LP nie naliczą odsetek drzewiarzom

Wsparcie sektora opierającego się na wykorzystaniu drewna lub produkcji surowca drzewnego. Ma
to na celu zachowanie ciągłości działania tego sektora oraz funkcjonowania Lasów Państwowych
(szereg ułatwień dla uczestników rynku).

Tak podały media opisując projekt rządowy ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań
osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/lp_nie_nalicza_odsetek_drzewiarzom,4425

 

 

Koronakryzys w branży leśnej - diagnoza

Kryzys oprócz strat, niesie ze sobą nowe szanse i możliwości polegające na wprowadzaniu innowacji
do  swoich firm,  zmiany modelu  biznesowego,  a  nawet  do  ekspansji  i  konsolidacji  upadających
przedsiębiorstw – mówi dr inż. Rafał Chudy, starszy konsultant ds. leśnictwa w norweskiej firmie
Norskog.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/koronakryzys_w_branzy_lesnej_-_diagnoza,4421

 

 

Sveaskog wprowadza ulgi dla szwedzkich przedsiębiorców leśnych

Sveaskog  -  szwedzki  odpowiednik  Lasów  Państwowych  wprowadził  pakiet  kryzysowy  dla
przedsiębiorców  leśnych.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/sveaskog_wprowadza_ulgi_dla_szwedzkich_przed
siebiorcow_lesnych,4420
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Lasy Państwowe nie zmienią cen drewna

W komunikacie LP zamieszczonym na portalu leśno-drzewnym Bogusław Piątek, zastępca dyrektora
generalnego LP ds. gospodarki leśnej informuje, że LP nie mają podstaw do regulacji ustalonych cen
na surowiec drzewny. Wywołało to oburzenie przedsiębiorców drzewnych.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/lasy_pastwowe_nie_zmienia_cen_drewna,441
9

 

 

Napisz pismo do nadleśnictwa! [film]

Jeśli jesteś wykonawcą umowy z nadleśnictwem lub przedstawicielem konsorcjum, napisz pismo do
nadleśnictwa. O czym? Wyjaśnia w filmie mecenas Łukasz Bąk w rozmowie z Rafałem Jajorem.

http://firmylesne.pl/lista/okiem-adwokata/pokaz/napisz_pismo_do_nadlesnictwa_film,4418

 

 

Nowe rozwiązania w tarczy antykryzysowej

"Nie da się uniknąć sztormu, ale chcemy, by polskie firmy przeszły przez ten czas bezpiecznie" –
oświadczył  premier  Mateusz  Morawiecki  na  wtorkowej  konferencji  prasowej  podsumowującej
rozwiązania do tej pory wprowadzone przez tarczę antykryzysową.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/nowe_rozwiazania_w_tarczy_antykryzysowej,4414

 

 

Etapy odmrażania gospodarki

Rząd ogłosił złagodzenie obostrzeń w celu stopniowego odmrażania gospodarki. Cały plan znoszenia
ograniczeń podzielono na cztery etapy.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/iv_etapy_odmrazania_gospodarki,4413

 

 

Zniesienie zakazu wstępu do lasów - czy wszędzie możemy wybrać się na spacer?

Od dzisiaj tj. od 20 kwietnia br. rząd łagodzi restrykcje dotyczące swobodnego przemieszczania się.
Dotyczy to także parków i lasów, do których możemy wyjść nawet bez maseczek higienicznych.
Niestety sucha wiosna i bezśnieżna zima przyczyniają się do wysokiego zagrożenia pożarowego,
które na terenie lasów obecnie występuje.
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http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/zniesienie_zakazu_wstepu_do_lasu_-_czy_wsz
edzie_mozemy_wybrac_sie_na_spacer,4411

 

 

List PZPL do DGLP

Polski Związek Pracodawców Leśnych skierował kolejne pismo do Andrzeja Koniecznego, dyrektora
generalnego Lasów Państwowych.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/list_pzpl_do_dglp,4410

 

 

Czy można korzystać z kilku rodzajów pomocy tarczy antykryzysowej?

Część rozwiązań tarczy antykryzysowej już funkcjonuje od 1 kwietnia, ale inne rozwiązania czekają
jeszcze na akceptację UE. Czy polscy przedsiębircy będą mogli skorzystać z kilku rodzajów pomocy?

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/czy_mozna_korzystac_z_kilku_rodzajow_pomocy_t
arczy_antykryzysowej,4408

 

 

Kiedy będzie można wejść do lasów?

- Na pewno decyzja o otwarciu lasów będzie pierwszą z decyzji w ramach powrotu do nowego reżimu
sanitarnego,  czy  odmrażania  gospodarki  powiedział  w  rozmowie  z  PAP  Michał  Woś,  Minister
Środowiska.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kiedy_bedzie_mozna_wejsc_do_lasow,4407

 

 

GAZETA LEŚNA na kwarantannę

Aby umilić Wam czas w kwarantannie, redakcja GAZETY LEŚNEJ zdecydowała się udostępnić swój
ostatni numer GAZETY LEŚNEJ za darmo do czytania w internecie.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/gazeta_leSna_na_kwarantanne,4339

 

 

Kolejna interpelacja ws. zuli
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Do naszej redakcji dotarł tekst interpelacji z biura senatora Leszka Czarnobaja w sprawie zuli.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kolejna_interpelacja_ws_zuli,4404

 

 

Spadek sprzedaży drewna w LP

Jak podają Lasy Państwowe na portalu leśno-drzewnym, sprzedaż drewna w Lasach Państwowych w
pierwszym kwartale br. była o 240 milionów niższa niż przed rokiem.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/spadek_sprzedazy_drewna_w_lp,4402

 

 

Zakaz wstępu do lasu jako rozporządzenie

Na pojawiające się głosy, że wprowadzone zakazy wstępu do lasu nie mają podstawy prawnej, rząd
odpowiedział, że zakaz zostanie zapisany w formie rozporządzenia Rady Ministrów.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakaz_wstepu_do_lasu_jako_rozporzadzenie,4401

 

 

Utrata płynności finansowej LP? - listy do przedsiębiorców

Niedawno pisaliśmy, że przedsiębiorcy leśni dostają pisma z Lasów Państwowych, o możliwości
utracenia płynności finansowej przez LP. Jak wyglądają takie pisma?

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/utrata_plynnosci_finansowej_lp_-_listy_do_pr
zedsiebiorcow,4400

 

 

Sejm przyjął tarczę antykryzysową 2.0

Sejm przyjął  przepisy  uzupełniające  tarczę  antykryzysową.  Tarcza  finansowa to  pakiet  nowych
rozwiązań, które mają łagodzić skutki kryzysu wywołanego pandemią koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/sejm_przyjal_tarcze_antykryzysowa_20,4398

 

 

Tarcza finansowa dla firm
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Do mikrofirm, MŚP i dużych przedsiębiorstw trafi prawie 100 mld złotych – z czego nawet 60 mld zł
to środki bezzwrotne. Za realizację programu, który jest częścią Tarczy Antykryzysowej, odpowiada
Polski Fundusz Rozwoju.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_finansowa_dla_firm,4397

 

 

Czy nadleśnictwo może rozwiązać umowę po zwolnieniu pracownika?

Pytacie,  czy  gdy  zwolnicie  pracowników  to  nadleśnictwo  może  rozwiązać  z  Wami  umowę  na
świadczenie usług leśnych? Mec. Łukasz Bąk odpowiada.

http://firmylesne.pl/lista/okiem-adwokata/pokaz/czy_nadlesnictwo_moze_rozwiazac_umowe_
po_zwolnieniu_pracownika,4396

 

 

Jak zdezynfekować kabinę maszyny leśnej?

Firma Ponsse radzi swoim klientom, jak w dobie koronawirusa mogą dezynfekować kabiny swoich
maszyn leśnych.

http://firmylesne.pl/lista/technika-lesna/pokaz/jak_zdezynfekowac_kabine_maszyny_lesnej,4
395

 

 

Tarcza antykryzysowa 2.0

Tarcza  Antykryzysowa zyskuje  kolejne  rozwiązania.  To  prawo do  zwolnienia  z  ZUS-u  dla  firm
zatrudniających do 49 osób, zasiłek dla rolników objętych kwarantanną i ich rodzin, a także dostęp
do internetu dla chcących załatwiać sprawy urzędowe online. Jakie jeszcze formy wsparcia oferuje?

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_antykryzysowa_20,4394

 

 

Tarcza antykryzysowa - co, gdzie, jak?

Na portalu  gov.pl  przedsiębiorcy  mogą odnaleźć  zakładkę a  w niej  przewodnik  po tzw.  tarczy
antykryzysowej. Zachęcamy przedsiębiorców do korzystania z tego przewodnika.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_antykryzysowa_-_co_gdzie_jak,4393
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Utrata płynności finansowej LP

Dochodzą do nas sygnały z terenu, że przedsiębiorcy leśni otrzymują pisma z nadleśnictw, a w nich
informacje iż LP stoją przed widmem utraty płynności finansowej.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/utrata_plynnosci_finansowej_lp,4392

 

 

Słabe wyniki dodatkowej sprzedaży drewna

W dodatkowych aukcjach drewna z Lasów Państwowych sprzedało się jedynie 17% przeznaczonego
na sprzedaż surowca.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/slabe_wyniki_dodatkowej_sprzedazy_drewna,439
1

 

 

Zakaz wstępu do lasu także dla myśliwych

"Pojawiające  się  w mediach informacje,  że  wprowadzony zakaz  wstępu do lasów nie  obejmuje
myśliwych, to nieprawda" - poinformował resort środowiska.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakaz_wstepu_do_lasu_takze_dla_mysliwych,4390

 

 

Czołowi producenci maszyn leśnych wstrzymują produkcję

Na  stronach  internetowych  kilku  producentów  maszyn  leśnych  znalazły  się  komunikaty  o
zatrzymaniu produkcji ze względu na wystąpienie pandemii koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/czolowi_producenci_maszyn_lesnych_wstrzymuja
_produkcje,4389

 

 

Zakaz nie dla zuli

Zakaz wstępu do lasu nie dotyczy zuli. Dlaczego? Wprowadzając zakazy nadleśniczowie (bo to oni są
do tego upoważnieni) powołują się na dwa przepisy.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakaz_nie_dla_zuli,4388

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/utrata_plynnosci_finansowej_lp,4392
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/slabe_wyniki_dodatkowej_sprzedazy_drewna,4391
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/slabe_wyniki_dodatkowej_sprzedazy_drewna,4391
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakaz_wstepu_do_lasu_takze_dla_mysliwych,4390
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/czolowi_producenci_maszyn_lesnych_wstrzymuja_produkcje,4389
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/czolowi_producenci_maszyn_lesnych_wstrzymuja_produkcje,4389
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakaz_nie_dla_zuli,4388


 

 

Łowiectwo - wyjście pierwszej potrzeby?

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie ustanowienia  określonych ograniczeń,  nakazów izakazów wzwiązku zwystąpieniem stanu
epidemi - łowiectwo zostało dopisane do wyjść pierwszej potrzeby. Czy zatem zakaz wstępu do lasu
nie będzie dotyczył myśliwych?

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/Lowiectwo_-_wyjscie_pierwszej_potrzeby,4387

 

 

Zakaz wstępu do Lasów Państwowych i Parków Narodowych do 11 kwietnia

Lasy Państwowe i  Parki  Narodowe zostają  tymczasowo zamknięte  (do 11 kwietnia  br.).  Ma to
związek z przeciwdziałaniem pandemii Covid-19.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/zakaz_wstepu_do_lasow_pastwowych_i_parko
w_narodowych_do_11_kwietnia,4386

 

 

Szwedzka branża leśna w czasach koronawirusa

Jak na razie, przynajmniej oficjalnie, koncerny i zrzeszenia leśne, nie mówią o kryzysie i braku pracy
związanej  z  pozyskaniem drewna –  relacjonuje  ze  Szwecji  Tadeusz Ciura  –  współpracujący  z
GAZETĄ LEŚNĄ i naszym portalem FIRMYLEŚNE.pl, leśnik polskiego pochodzenia – Ścinka i zręby
realizowane są planowo, zwłaszcza, że brak opadów w marcu osuszył glebę i ułatwił pracę maszynom
leśnym.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/szwedzka_branza_lesna_w_czasach_koronawirusa,
4385

 

 

Propozycje LP dla przemysłu drzewnego

Lasy Państwowe w komunikacie opisały swoje propozycje na skierowane w połowie marca postulaty
przemysłu drzewnego. Zulowcy nadal czekają na odpowiedź.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/propozycje_lp_dla_przemyslu_drzewnego,4384
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Kolejna specustawa antykryzysowa - tym razem dla większych przedsiębiorców?

Rząd  przygotowuje  nową  specustawę  antykryzysową.  Ma  być  gotowa  w  przyszłym  tygodniu,
skorygować błędy obecnej ustawy i zadbać o większych przedsiębiorców.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kolejna_specustawa_antykryzysowa_-_tym_razem
_dla_wiekszych_przedsiebiorcow,4383

 

 

Tarcza antykryzysowa - z jakiego rodzaju pomocy mogą skorzystać przedsiębiorcy leśni?

Nasz dział #okiemadwokata w nowej formie! Dzisiejszym tematem jest tarcza antykryzysowa.

http://firmylesne.pl/lista/okiem-adwokata/pokaz/tarcza_antykryzysowa_-_z_jakiego_rodzaju_
pomocy_moga_skorzystac_przedsiebiorcy_lesni,4382

 

 

Odroczenie badań UDT cz. 2

Przedsiębiorcy leśni będą się mogli starać o odroczenie terminu wykonania badań technicznych
żurawi leśnych.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/odroczenie_bada_udt_cz_2,4381

 

 

Odroczenie badań UDT cz. 1

Jakie zapisy zostały ujęte w tzw. "tarczy antykryzysowej" dotyczące badań Urządzeń Transportu
Bliskiego?

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/odroczenie_bada_udt_cz_1,4380

 

 

Jakie wsparcie można otrzymać z ZUS-u?

Ochrona zatrudnienia oraz zmniejszenie obciążeń i zachowanie płynności finansowej w firmach to
główne cele pakietu regulacji, które składają się na Tarczę Antykryzysową. Regulacje te wchodzą w
życie 1 kwietnia br. Wśród rozwiązań, które mają zapobiegać skutkom epidemii koronawirusa w
Polsce, jest wsparcie realizowane przez ZUS.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/jakie_wsparcie_mozna_otrzymac_z_zus-u,4379
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Prezydent podpisał tarczę antykryzysową

Zgodnie z obietnicą Prezydent RP Andrzej Duda niezwłocznie po zakończeniu prac parlamentarnych
podpisał ustawy tworzące Tarczę Antykryzysową.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/prezydent_podpisal_tarcze_antykryzysowa,4378

 

 

Tarcza antykryzysowa z poprawkami przyjęta. Przedsiębiorcy czekają na podpis Prezydenta
RP

Sześciu głosowań potrzebowali posłowie, by rozpatrzyć niemal setkę senackich poprawek do ustaw
określanych jako tarcza antykryzysowa. Posłowie zgodzili się przyjąć jedynie te zmiany, które miały
pozytywną opinię rządu. Pakiet ustaw trafi teraz na biurko prezydenta.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_antykryzysowa_z_poprawkami_przyjeta_pr
zedsiebiorcy_czekaja_na_podpis_prezydenta_rp,4377

 

 

Interpelacja w sprawie zuli

W dniu 30 marca br. poseł na Sejm RP Władysław Kosiniak-Kamysz (PSL) złożył do Michała Kurtyki,
Ministra Klimatu interpelację w sprawie sytuacji panującej w sektorze usług leśnych, w kontekście
ich  współpracy  z  instytucją  Lasów  Państwowych,  na  tle  wspierania  przez  państwo  małych
przedsiębiorstw.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/interpelacja_w_sprawie_zuli,4376

 

 

LP - zdalnie i na kwarantannie

Ponad 30 osób z Dyrekcji  Generalnej  Lasów Państwowych trafiło na kwarantannę w związku z
potwierdzeniem 15 marca zakażenia koronawirusem u jednego z pracowników – naczelnika gabinetu
dyrektora generalnego LP.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/lp_-_zdalnie_i_na_kwarantannie,4375
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Drzewiarze proszą Minister Rozwoju o pomoc

Od połowy marca drzewiarze zwracają się z prośbami o zmianę zasad sprzedaży drewna, które w
obliczu sygnałów o możliwości załamania produkcji w zakładach drzewnych, ułatwiłyby współpracę i
umożliwiły bez konsekwencji na rezygnację z zakupów drewna.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/drzewiarze_prosza_minister_rozwoju_o_pomoc,43
74

 

 

Lasy Państwowe pomogą w walce z koronawirusem

Po  konsultacji  Ministra  Środowiska  z  Dyrekcją  Generalną  LP,  jednostki  organizacyjne  Lasów
Państwowych  przeznaczą  2  miliony  złotych  na  pomoc  szpitalom w walce  z  koronawirusem na
obszarze ich działania, m.in. na zakup respiratorów - czytamy w komunikacie Lasów i ministerstwa
środowiska.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/lasy_pastwowe_pomoga_w_walce_z_koronawi
rusem,4373

 

 

Kolejne obostrzenia w przemieszczaniu się ludzi

"Wprowadzamy kolejne ograniczenia w związku z koronawirusem. Od 1 kwietnia do odwołania każda
osoba do 18 roku życia z domu wyjdzie tylko pod opieką dorosłego opiekuna, a parki, bulwary, czy
plaże będą zamknięte.  Za złamanie zakazów grozi  kara od 5 do nawet 30 tys.  zł"  -  ogłosił  na
konferencji prasowej premier Mateusz Morawiecki.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kolejne_obostrzenia_w_przemieszczaniu_sie_ludz
i,4372

 

 

Minister Środowiska wraca do zdrowia

Minister środowiska Michał Woś czuje się lepiej  i  wraca do pracy w rządzie. W wywiadzie dla
Wirtualnej Polski poinformował, że najtrudniejszy moment walki z koronawirusem ma już za sobą.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/minister_Srodowiska_wraca_do_zdrowia,4371

 

 

Czy możliwe są kolejne restrykcje związane z koronawirusem?
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Koronawirus w Polsce doprowadził do zachorowań prawie 2000 osób, z czego ponad 25 osób zmarło.
Rząd wprowadził szczególne środki bezpieczeństwa. Nie każdy jednak dostosowuje się do nowych
przepisów, co skłania rządzących do ustanawiania jeszcze surowszego prawa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/czy_mozliwe_sa_kolejne_restrykcje_zwiazane_z_k
oronawirusem,4370

 

 

Kiedy wejdzie w życie tarcza antykryzysowa?

Jadwiga Emilewicz, minister rozwoju w rozmowie z radiową Trójką odniosła się do pytania o prace w
Senacie na Tarczą Antykryzysową.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kiedy_wejdzie_w_zycie_tarcza_antykryzysowa,436
9

 

 

Tarcza antykryzysowa odracza badania UDT

Przyjęta w sobotę nad ranem przez Sejm RP tzw. tarcza antykryzysowa przewiduje m.in. odroczenie
badań UDT. Przypomnijmy, że takie badanie muszą posiadać również wszystklie żurawie leśne.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_antykryzysowa_odracza_badania_udt,4368

 

 

Tarcza antykryzysowa przyjęta przez Sejm

W sobotę nad ranem sejm uchwalił ustawę - tzw. tarczę antykryzysową, mającą na celu ochronę
miejsc pracy i zapewnienie bezpieczeństwa finansowego oraz zdrowotnego obywateli i firm podczas
panującej pandemii koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/tarcza_antykryzysowa_przyjeta_przez_sejm,4367

 

 

Podwyższenie stawki VAT na drewno kominkowe przełożone

Ministerstwo Finansów poinformowało, że w związku z trudną sytuacją gospodarczą związaną z
epidemią koronawirusa, termin obowiązywania ustawy został przesunięty z 1 kwietnia na 1. lipca
2020 r.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/podwyzszenie_stawki_vat_na_drewno_kominkowe
_przelozone,4365
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Senat o Tarczy antykryzysowej będzie debatował we wtorek

Dzisiaj (27.03.2020 r.) nad ustawą łagodzącą skutki kryzysu wywołanego przez koronawirusa (tzw.
tarczą antykryzysową) pracuje Sejm RP. Senat zajmie się nią we wtorek.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/senat_o_tarczy_antykryzysowej_bedzie_debatowal_we_wto
rek,4364

 

 

Branża meblarska zagrożona

Według ankiety przeprowadzonej przez B+R Studio Analizy Rynku Meblarskiego przy współpracy z
Ogólnopolską Izbą Gospodarczą Producentów Mebli wśród firm branży meblarskiej, branżę czeka
poważna zapaść z powodu koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/branza_meblarska_zagrozona,4363

 

 

Zakazy wstępu do lasu - sytuacja aktualna

Na przestrzeni ostatnich dni Lasy Państwowe coraz większe tereny obejmowały zakazem wstępu do
lasu. Jednak spotkało się to z dużym sprzeciwem ludzi. Jak jest teraz?

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakazy_wstepu_do_lasu_-_sytuacja_aktualna,4362

 

 

Rząd zaakceptował projek tarczy antykryzysowej - w piątek zajmie się nią Sejm

Rząd zaakceptował pakiet rozwiązań, który ma przeciwdziałać gospodarczym skutkom pandemii
koronawirusa. Ochrona zatrudnienia i zachowanie płynności finansowej w firmach to główne cele
pakietu  projektów  ustaw,  które  składają  się  na  Tarczę  Antykryzysową.  Aktualnie  projekt  jest
konsultowany z Opozycją, a w piątek pracę nad nim przejmie Sejm RP.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/rzad_zaakceptowal_projek_tarczy_antykryzysowej
_-_w_piatek_zajmie_sie_nia_sejm,4361

 

 

Prosty formularz do ZUS
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Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Gertruda Uścińska poinformowała, że wprowadzony został
uproszczony jednostronicowy formularz wniosku odroczenia terminu płatności.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/prosty_formularz_do_zus,4360

 

 

Polska przedłuża termin zamknięcia granic i ogranicza migrację

Do dzisiaj miało trwać zamknięcie granic, jednak Rząd zdecydował się ten termin wydłużyć o kolejne
20 dni - do 13 kwietnia. Jednocześnie w życie wchodzą ograniczenia w przemieszczaniu się ludzi - w
tym w ruchu przygranicznym.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/polska_przedluza_termin_zamkniecia_granic_i_o
granicza_migracje,4359

 

 

Odpowiedź Lasów Państwowych na wniosek PIGPD

16 marca br. Polska Izba Przemysłu Drzewnego zwróciła się do kierownictwa Lasów Państwowych z
wnioskiem o ułatwienia w handlu drewnem. Publikujemy odpowiedź leśników do drzewiarzy.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/odpowiedz_lasow_pastwowych_na_wniosek_pigpd,
4358

 

 

Kampinoski Park Narodowy zamknięty!

Ważna informacja dla mieszkańców Warszawy i okolic Kampinoskiego Parku Narodowego - z dniem
26 marca cały teren KPN zostaje zamknięty do odwołania.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/kampinoski_park_narodowy_zamkniety,4357

 

 

Przetarg na maszyny leśne dla LP w dobie kryzysu przedsiębiorców leśnych

Nadleśnictwo Gidle ogłosiło na swojej stronie internetowej przetarg na zakup nowego forwardera,
podczas  gdy  rozprzestrzeniający  się  koronawirus  stwarza  niemałe  problemy  Zakładom  Usług
Leśnych.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/przetarg_na_maszyny_lesne_dla_lp_w_dobie_
kryzysu_przedsiebiorcow_lesnych,4355
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Wszystkie mikrofirmy i samozatrudnieni nie zapłacą ZUS

Wszyscy samozatrudnieni i mikrofirmy (1-9 pracowników) przez 3 miesiące nie zapłacą za swoich
pracowników składek ZUS - poinformowali we wtorek wieczorem na Twitterze minister rozwoju
Jadwiga Emilewicz oraz minister w KPRM Łukasz Schreiber.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/wszystkie_mikrofirmy_i_samozatrudnieni_nie_za
placa_zus,4356

 

 

Zakazy wstępu do lasu i po zakazach?

Od końca zeszłego tygodnia w RDLP w Krakowie (przede wszystkim, ale nie tylko) wprowadzano
zakazy wstępu do lasu, co spotkało się z dezaprobatą społeczeństwa, które w dużej mierze jest
zmuszone aktualną sytuacją do pozostawania w domu.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/zakazy_wstepu_do_lasu_i_po_zakazach,4354

 

 

Stelmet zawiesza produkcję

W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa (Covid-19) zielonogórski gigant został zmuszony
do zamknięcia swoich zakładów w Zielonej Górze, Jeleniowie, Lubięcinie i Starym Kisielinie od 25
marca do 14 kwietnia br.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/stelmet_zawiesza_produkcje,4353

 

 

Nieodebrane i niezapłacone

Co mają zrobić przedsiębiorcy leśni, jeżeli nadleśnictwo w dobie koronawirusa nie chce odebrać i
zapłacić za pozyskane i zerwane drewno? Odpowiada mec. Łukasz Bąk

http://firmylesne.pl/lista/okiem-adwokata/pokaz/nie_odebrane_i_niezaplacone,4352

 

 

18 targi KWF-Tagung przełożone!
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Tegoroczna największa impreza leśna na świecie - targi KWF-Tagung, które miały się odbyć od 1 do
4 lipca br. w niemieckim mieście Schwarzenborn, zostają przełożone.
Nowa data to: 30.06. - 3.07.2021 r.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/18_targi_kwf_tagung_przelozone,4350

 

 

Pierwszy projekt "tarczy antykryzysowej"

Portal pb.pl dotarł do rządowego projektu nowelizacji ustawy antykryzysowej. Prezentujemy jego
najważniejsze punkty i cały projekt.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/pierwszy_projekt_tarczy_antykryzysowej,4349

 

 

Ułatwienia dla odbiorców drewna

Z dniem 19 marca br. Dyrekcja Lasów Państwowych wydała zarządzenie nr 21 dotyczące zmiany
decycji w sprawie sprzedaży drewna na lata 2020 – 2021. Jest to odpowiedź na apel drzewiarzy z dnia
16 marca br. w którym to PIGPD prosi Lasy Państwowe o wprowadzenie ułatwień w związku z trudną
sytuacją na rynku, wywołaną epidemią koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/ulatwienia_dla_odbiorcow_drewna,4348

 

 

Przedsiębiorco, nie składaj jeszcze wniosków do ZUS!

Nie składajcie teraz wniosków o odroczenie (umorzenie) ZUS, bo nowego prawa jeszcze nie ma.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/przedsiebiorco_nie_skladaj_jeszcze_wnioskow_do
_zus,4346

 

 

Koronawirus, a składki do ZUS

Zakład Ubepieczeń Społecznych opublikował na swojej stronie wzór wniosku dla przedsiębiorców,
dzięki któremu można odroczyć płatność składek na 3 miesiące lub rozłożyć taką płatnośc na raty.
Niestety wymagane dane sięgają kilku lat wstecz, co jest nie lada utrudnieniem.

[aktualizacja 21.03.2020 r.] - Prezydent RP zapowiedział umorzenie składek ZUS z trzech miesięcy
dla mikroprzedsiębiorstw i samozatrudnionych.
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http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/koronawirus_a_skladki_do_zus_aktualizacja_2103
2020_r,4345

 

 

Jak mądrze zaplanować odwiedziny w lesie w czasach pandemii?

Lasy  Państwowe  przygotowały  instrukcję,  jak  mądrze  zaplanować  wyprawę  do  lasu  w  czasie
panującego koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/jak_madrze_zaplanowac_odwiedziny_w_lesie_w_cz
asach_pandemii,4343

 

 

Postulaty PZPL w imieniu przedsiębiorców leśnych w dobie koronawirusa

Zarząd Polskiego Zwiazku Pracodawców Leśnych podczas posiedzenie opracował najważniejsze w
obecnej, trudnej sytuacji postulaty do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, które od razu dziś
rano (20.03) zostały przekazane do DGLP w Warszawie.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/postulaty_pzpl_w_imieniu_przedsiebiorcow_lesny
ch_w_dobie_koronawirusa,4342

 

 

Rządowy pakiet pomocy dla firm

Coraz trudniejszy czas dla przedsiębiorców leśnych -  w dobie kryzysu pozyskanie stoi,  zerwane
drewno często leży nieodebrane. W środę rząd przedstawił założenia tzw. tarczy antykryzysowej dla
firm. Na pomoc przedsiębiorcom państwo przeznaczy łącznie 212 mld złotych.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/rzadowy_pakiet_pomocy_dla_firm,4340

 

 

Michał Woś - Minister Środowiska zarażony koronowirusem

Jak napisał na jednym z portali społecznościowych Michał Woś - Minister Środowiska - wynik jego
testu na obecność koronawirusa jest pozytywny.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/michal_wos_-_minister_Srodowiska_zarazony_kor
onowirusem,4337
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Dyrektor Generalny LP objęty kwarantanną

Jak podał portal onet.pl,  Andrzej Konieczny, dyrektor generalny Lasów Państwowych jest objęty
kwarantanną w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa. 

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/dyrektor_generalny_lp_objety_kwarantanna,
4335

 

 

Pismo PIGPD do dyrektora LP

Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego wysłała pismo do dyrektora Lasów Państwowych w
związku  z  ograniczeniami  handlu  i  funkcjonowaniem  przemysłu  drzewnego,  powstałymi  przez
epidemię koronawirusa.

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/pismo_pigpd_do_dyrektora_lp,4336

 

 

<span style=

Komentarze (0)

Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.

http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/dyrektor_generalny_lp_objety_kwarantanna,4335
http://firmylesne.pl/lista/lasy-panstwowe/pokaz/dyrektor_generalny_lp_objety_kwarantanna,4335
http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/pismo_pigpd_do_dyrektora_lp,4336

